
 

 

1 Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico 
https://www.arari.ma.gov.br/diario - Código de busca: DOM23609122021 

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 

Palácio Municipal • Av. Dr. João da Silva Lima, S/N • Centro • Arari • CEP 65.480-000 • Tel. 98 3453-1140                                                                        www.arari.ma.gov.br/diario 

Ano IX • Número 236 • Arari, quinta-feira, 9 de dezembro de 2021 • Edição regular • 2 página(s)                                                            

 
 SUMÁRIO 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI ........................................................................................................................................................................................................................................... 1 
COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS - CCLC ........................................................................................................................................................................................................... 1 

EXTRATO DE SEGUNDO CONTRATO DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 020/2021 REGISTRO DE PREÇO N°016/2021. CONTRATO Nº 224/2021 .............................................................................. 1 
EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO DE VALOR DE 2° CONTRATO DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 020/2021: CONTRATO Nº 224/2021. ......................................................................... 1 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI 
COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS - CCLC 

 
EXTRATO DE SEGUNDO CONTRATO DE 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 020/2021 RE-
GISTRO DE PREÇO N°016/2021. CON-
TRATO Nº 224/2021 
 
EXTRATO DE CONTRATO. Extrato de Se-
gundo Contrato de Pregão Eletrônico n° 
020/2021 Registro de Preço n°016/2021. Con-
trato nº 224/2021. PARTES: O município de 
ARARI-MA através do Fundo Municipal de Sa-
úde, representado pela Sra. ROSARIO DO DES-
TERRO RIBEIRO ABAS– Secretária Municipal de 
Saúde, e a empresa TANIA MARIA M PRAZERES 
COMERCIO EIRELI, Objeto: Registro de Preços 
para Contratação de Empresa Especializada no 
Fornecimento de Materiais e Equipamentos de 
Informática, para Secretaria de Saúde do Muni-
cípio de Arari-MA, Vencimento: O contrato vi-
gorará até 31 de dezembro de 2021. Dotação 
Orçamentária: 3 FUNDO MUNICIPAL DE SA-
ÚDE /02 PODER EXECUTIVO 02 05 SECRETA-
RIA MUNICIPAL DE SAUDE/02 05 01 FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE /10 Saúde /10 122 Ad-
ministração Geral /10 122 0069 Gestão da Sa-
úde /10 122 0069 1099 0000 Aquisição de 
Equipamentos p/ FMS / 4.4.90.52.00 Equipa-
mentos E Material Permanente/3 FUNDO MU-
NICIPAL DE SAÚDE /02 PODER EXECUTIVO /02 
05 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE /02 05 
01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE /10 Saúde 
/10 122 Administração Geral /10 122 0069 
Gestão da Saúde /10 122 0069 2042 0000 
Func. Fundo Municipal de Saúde - FMS 
/3.3.90.30.00 Material De Consumo/3 FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE /02 PODER EXECUTIVO 
/02 05 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE /02 
05 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE /10 Sa-
úde /10 122 Administração Geral /10 122 0069 

Gestão da Saúde /10 122 0069 2042 0000 
Func. Fundo Municipal de Saúde - FMS 
/3.3.90.30.00 Material De Consumo/3 FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE /02 PODER EXECUTIVO 
02 05 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE /02 
05 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE /10 Sa-
úde /10 122 Administração Geral /10 122 0069 
Gestão da Saúde /10 122 0069 1099 0000 
Aquisição de Equipamentos p/ FMS 
/4.4.90.52.00 Equipamentos E Material Perma-
nente. Valor Total: Valor Por Lote: LOTE: III – 
R$ 122.177,25 (cento e vinte e dois mil cento e 
setenta e sete reais e vinte e cinco centavos) 
Data da Assinatura: 19 de novembro de 2021. 
Assinam: TANIA MARIA M PRAZERES CO-
MERCIO EIRELI e Rosário do Desterro Ribeiro 
Abas – Secretária Municipal de Saúde.  
__________________________________ 
EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO DE ADI-
TIVO DE VALOR DE 2° CONTRATO DE 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 020/2021: 
CONTRATO Nº 224/2021. 
 
EXTRATO DE CONTRATO. Extrato de Pri-
meiro Termo de Aditivo de Valor de 2° Contrato 
de Pregão Eletrônico n° 020/2021: Contrato nº 
224/2021. PARTES: O município de ARARI-MA 
através do Fundo Municipal de Saúde, repre-
sentado pela Sra. ROSARIO DO DESTERRO RI-
BEIRO ABAS– Secretária Municipal de Saúde, e 
a empresa TANIA MARIA M PRAZERES CO-
MERCIO EIRELI, Objeto: Registro de Preços 
para Contratação de Empresa Especializada no 
Fornecimento de Materiais e Equipamentos de 
Informática, para Secretaria de Saúde do Muni-
cípio de Arari-MA, Vencimento: A vigência do 
Presente Aditivo contratual não será alterada. 
Dotação Orçamentária: 3 Fundo Municipal 

De Saúde /02 Poder Executivo 02 05 Secretaria 
Municipal De Saude/ 02 05 01 Fundo Municipal 
De Saúde /10 Saúde /10 122 Administração Ge-
ral /10 122 0069 Gestão Da Saúde /10 122 
0069 1099 0000 Aquisição De Equipamentos 
P/ Fms / 4.4.90.52.00 Equipamentos E Material 
Permanente/3 Fundo Municipal De Saúde /02 
Poder Executivo /02 05 Secretaria Municipal De 
Saude /02 05 01 Fundo Municipal De Saúde /10 
Saúde /10 122 Administração Geral /10 122 
0069 Gestão Da Saúde /10 122 0069 2042 
0000 Func. Fundo Municipal De Saúde - Fms / 
3.3.90.30.00 Material De Consumo/3 Fundo 
Municipal De Saúde /02 Poder Executivo /02 05 
Secretaria Municipal De Saude /02 05 01 Fundo 
Municipal De Saúde /10 Saúde /10 122 Admi-
nistração Geral /10 122 0069 Gestão Da Saúde 
/10 122 0069 2042 0000 Func. Fundo Munici-
pal De Saúde - Fms /3.3.90.30.00 Material De 
Consumo/3 Fundo Municipal De Saúde /02 Po-
der Executivo 02 05 Secretaria Municipal De 
Saude /02 05 01 Fundo Municipal De Saúde /10 
Saúde /10 122 Administração Geral /10 122 
0069 Gestão Da Saúde /10 122 0069 1099 
0000 Aquisição De Equipamentos P/ Fms 
/4.4.90.52.00 Equipamentos E Material Perma-
nente. Valor Total: O Valor original do contrato 
será acrescido em: LOTE: III – R$ 24.435,45 
(vinte e quatro mil quatrocentos e trinta e cinco 
reais e quarenta e cinco centavos) Data da As-
sinatura: 07 de dezembro de 2021. Assinam: 
TANIA MARIA M PRAZERES COMERCIO EIRELI 
e Rosário do Desterro Ribeiro Abas – Secretária 
Municipal de Saúde.  
__________________________________
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔ-
NICO Nº 035/2021 REGISTRO DE PREÇO 
028/2021.  

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de 
Arari/MA, com autorização do ordenador de 
despesa, avisa aos interessados que fará reali-
zar Licitação na seguinte modalidade e condi-
ções. Modalidade: Pregão Eletrônico. Modo 
de disputa: Aberto. Tipo de licitação: Maior 
Desconto, que será regida pela Lei nº 
10.520/2002 e Lei 10.024/2019, subsidiaria-
mente as disposições da Lei nº 8.666/93, suas 
alterações. Objeto: Registro de preços para 
eventual contratação de empresa para Forneci-
mento de Combustíveis para atender as neces-
sidades do Municipio de Arari-MA. Data e ho-
rário do início da disputa: 09:30 horas do dia 
22/12/2021. Site para realização do Pre-
gão: www.licitanet.com.br. Poderão participar 
da Licitação todas as empresas especializadas 
no ramo, que comprovem possuir os requisitos 
mínimos de qualificação exigidos no edital, 
para a execução de seus objetivos. Maiores in-
formações poderão ser obtidas no site da Pre-
feitura (https://arari.ma.go.br), Mural de Licita-
ções do TCE – MA “SACOP”, http://barroso-
ptr.dcfiorilli.com.br:2024/SCPIWEB_PMARARI/ 
(Portal da Transparência) e também nos dias de 
expediente das 08:00 às 13:00 horas, no Setor 
de Licitação do Município de ARARI-MA, onde 
poderão ser consultados gratuitamente, desde 
que em mídia, podendo ainda ser solicitado via 
e-mail: cclc@arari.ma.gov.br. ARARI-MA, 06 
de dezembro de 2021. Dini Jakson Machado 
Praseres - Secretário Municipal de Administra-
ção e Gestão Financeira. 

EXERÇA SUA CIDADANIA E FAVOREÇA O CONTROLE SOCIAL DA ADMINISTRAÇÃO DO SEU MUNICÍPIO 
ACOMPANHE AS AÇÕES E ATOS OFICIAIS DO GOVERNO MUNICIPAL EM NOSSO SITE ARARI.MA.GOV.BR 

Informações institucionais – Agência de Notícias - Diário Oficial do Município - Transparência Municipal - Licitações e Contratos  
Legislação Municipal - Links de serviços a servidores, empresas e ao cidadão – Dados gerais sobre o município de Arari 



 

 

2 Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico 
https://www.arari.ma.gov.br/diario - Código de busca: DOM23609122021 

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 

Palácio Municipal • Av. Dr. João da Silva Lima, S/N • Centro • Arari • CEP 65.480-000 • Tel. 98 3453-1140                                                                        www.arari.ma.gov.br/diario 

Ano IX • Número 236 • Arari, quinta-feira, 9 de dezembro de 2021 • Edição regular • 2 página(s)                                                           

 

 
 

Instituído pela Lei Municipal Nº 008, de 28 de agosto de 2013  
Regulamentado pelo Decreto Nº 013, de 28 de agosto de 2013 

 
 
 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI – CNPJ 06.242.846/0001-14 
Gabinete do Prefeito 

Departamento de Comunicação 
Av. Dr. João da Silva Lima Nº 2, Centro, CEP 65.480-000 – Arari / MA  

 
Rui Fernandes Ribeiro Filho Prefeito Municipal 

Raimundo de Jesus Silva Sousa Vice-prefeito Municipal 
João da Conceição Brito Sousa Chefe de Gabinete do Prefeito 

José Francisco Martins Pereira Diretor de Departamento de Comunicação 
João Batista Ericeira Silva das Mercês Jornalista SRT nº 1985/MA  

Chefe de Divisão de Imprensa Oficial 
Rodilson Silva Araújo Procurador geral do Município 
José Cleilson Fernandes Jornalista SRT nº 1787/MA 

Editor do Diário Oficial do Município 
 

diariooficial@arari.ma.gov.br - (98) 3453-1140 

 
Código verificador de autenticidade 

 
DOM23609122021 

 

 

 

 Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 
24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira 
- ICP-Brasil. O documento contém carimbo de tempo como selo que 
atesta a data e a hora exatas em que foi criado e/ou recebeu a  
assinatura digital. 

  


	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI
	COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS - CCLC

	EXTRATO DE SEGUNDO CONTRATO DE PREGÃO ELETRÔNICO N  020/2021 REGISTRO DE PREÇO N 016/2021. CONTRATO Nº 224/2021
	EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO DE VALOR DE 2  CONTRATO DE PREGÃO ELETRÔNICO N  020/2021: CONTRATO Nº 224/2021.

		2021-12-09T17:52:52-0300
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI: 06242846000114




